مديك, مداك, مداك Fem. 3 Gallis abundans locus.

ديوم, ديمة, ديوم etc. vid. in دوم.

دان F. i. n. a. دين 1) Debitor. evasit. Dj.; Creditum mu-
tuumve petiit vel cepit. Kam.; 2) Mutuo vel in credi-
tum dedit c. a. p. Kam. Dj.; Aere mutuo obstrinxit
c. a. p. Kam.; Creditor fuit; 3) Adegit ad rem invitum
c. a. p.; Vilem contemptumque reddidit. Kam. Dj.;
4) Possedit. Gol.; item 5) Rex et imperator fuit. Gol.;
6) Gravis, honoratus fuit. Kam.; 7) Se submitit, paruit,
obsequens fuit. Kam. Dj., c. 3 p. Dj.; Ministravit ali-
cui c. a. p. Kam.; 8) n. a. ديانة Religionem Islamiti-
cam coluit eique deditus fuit c. ب. Kam. Abulf. Annal.
T. I. p. 314; 9) Inobsequens fuit. Kam.; 10) Malo
noxave affectus fuit. Kam.; 11) Consuetudinem rei
sive sit bona sive mala nactus est. Kam.; 12) n. a. دين
et quoque دين Rependit, pensavit c. a. p. Kam. Dj.;
Benefecit alicui c. a. p. Kam.; 13) Iudicavit; Con-
demnavit. Gol. ex Kam. II n. a. دين Reliquit
alium in religione sua c. a. p. Kam. III Unus alteri
in creditum mutuo dedit c. a. p. Kam. Dj.; Rependit,
pensavit. IV Credito, vel mutuo, dedit, ut tempore
constituto solveretur alicui c. a. p. Kam.; Credito rem
accepit. Kam.; Credito vendidit c. d. a.; item Sub-
egit; Pensavit. Gol. ex Mar.; Voluit sibi esse servum,
et Servum cepit c. a. Gol. ex Dj. V Accepit in cre-
ditum; Nomina fecit, aere alieno obstrictus fuit. Kam.;
Religionis observans tenaxque fuit; Firma religione ei
adhaesit c. ب. Gol. VI Invicem credentes inter sese ege-
runt, pecul. ita emendo et vendendo. Kam. VII انان
Credito rem emit et contra Credito rem vendidit. Kam.;
In creditum vel mutuo accepit. Dj.; Nomina fecit.
X Credito accepit rem c. ب. p. Kam. Dj.

دين Pl. دينة, دينون, دين, دين Debitum creditumve, aes

alienum. Dj., pec. cui solvendo certus praefixus est terminus (cui non est, قرض دicitur. Kam.); Mors. Kam.; Quicquid non est praesens. Kam. دين عليه Debitor est. كذا دين Creditor est. باع بدين Vendidit credito, concessa ad solvendum mora. اعطاه ديناً Dedit illud credito. اخذ بدين aut اخذ ديناً Credito illud cepit.

دين Pl. دينان Ritus, consuetudo. Kam. Dj.; Agendi ratio. Kam.; Prudentia. Kam.; Status. Kam.; Via; Signum; Proprietas. Gol. ex Mar.; et Opus. Gol. ex Mar.; Obedientia. Kam. ديني عنك وضيع Nulla mihi tecum res est. Reisk.; Omnes res qua colitur Deus. Kam.; Cultus unius Dei. Kam.; Cultus Dei et timor. Kam.; Religio Islamitica. Kam.; Iudicium. Kam.; Decretum divinum. Kam.; Regnum, imperium. Kam.; Pensatio, retributio. Kam. Dj.; Computus. Kam.; Opera. Gol. ex Mar.; Rebello, inobedientia. Kam.; item Vitilias. Kam.; Morbus. Kam.; Vis; Victoria. Kam.; Pluvia continua et lenis. Kam. vid. دينم; Debitores; Compensantes. Gol.

دين Debitor. Kam. Dj.

دين Religiosus; Potens, victor. Kam.

دين Pensator boni malive; tum Cognomen Dei. Kam. Dj.;

دين Rector; Administrator. Kam.; Iudex. Kam.

دين Cui solvendo fixus est terminus definitus debitum.

Kam.; Obedientia. Kam.; Pluvia continua lenisque. Kam.

دينان Religionis observantia; Iudicium. Gol.

دينان Condemnatus; Ex aere alieno laborans; vel Ex multo aere alieno laborans. Kam.

دين Fem. 8 Aes alienum habens. Kam. Dj.; Is, cui rependitur, qui recipit, quod meritis. Gol. ex Dj.; Vilis, contentus; Servus. Kam. Dj.

دينان Ex aere alieno laborans, vel Qui multa debet.

دينان comm. gen. Pl. مدينان Multo ex aere alieno laborans. Kam.; aut contra Qui multum aliis mutuo dat. Kam.

دينان F. 8 Aes alienum habens. Kam.; Multum aes alienum habens. Dj.

مدينان Ancilla. Kam. Dj. Pl. مدينان, مدينان Urbs, civitas. انا ابن مدينتها Ego sum gnarus eius. Kam.; et مدينان كسرى Ctesiphon, urbs Assyriae. Gol.

مدينان Wechselbriefe. (Reisk.)

مدينان Religionis studiosus, devotus.

ديودار Calamus Zalacca. Avic. p. 159. Sprengel. hist. rei herb. T. I. p. 256.

ذ

ذاب Ille. هذا-ذا Hic-ille, unus-alter. Componitur cum Pronominibus ذاكم Hic vobis, ذالي hoc mihi (rarius); ذال pro ذالنا Reisk. ad A. A. 50. ايتها ذاب Heus tu! et ذاب Accus. a ذاب quod vid. Kam.; et pro الذي dicitur ذاب ما ذاب رايبت Quidnam est, quod vidisti? Dj.

ذاب F. a. n. a. ذاب 1) Collegit, congregavit c. a. Kam.; 2) Vehementem strepitum vel sonum edidit. Kam.; 3) Propulit, impulit asinum c. a. Kam. Dj.; 4) Abegit, propulit c. a. Kam. Dj.; 5) Parvi habuit, sprexit aliquem Kam. Dj.; 6) Vituperavit c. a. Kam.;

7) Terruit c. a. Kam.; 8) Antiis capronis ornavit (puerum) c. a. Kam. a ذاب seq.; 9) Festinavit (in incensu)

c. f. Kam. 1) ذاب 1) Lupo similis evasit et turpis fuit, improbus fuit. Kam. Dj.;

2) Timuit lupum. Kam. c) Pass. ذاب Damnum a lupo passus fuit in grege. Kam. Djeuh.; Territus fuit

a lupo eumque timuit. Kam. II n. a. ذاب Selam instruxit re ذاب appellata. Kam.; Antiis capronis

ornavit (puerum) c. a. Kam. IV Antiis capronis or-

navit (*puerum*) c. a. p.; et Timuit lupum. *Kam. Dj.*
 V Cepit (*rem*) c. a. r. *Kam.*; Lupo similis evasit et
 turpis fuit. *Kam.*; Territurus *camelam*, ut alieni pulli
 amorem conciperet se abdidit et lupum imitatus est c. l.
Kam.; Modo ex una modo ex altera regione veniens le-
 niter flavit *ventus. Dj.* VI تَدَابَبَ Territurus *came-*
lam, ut alieni pulli amorem conciperet se abdidit et lu-
 pum imitatus est c. l. *Kam. Dj.*; Modo ex una modo
 ex altera regione veniens leniter flavit *ventus. Kam. Dj.*
 (ut volunt a lupi agendi modo desumpta est significatio).